Et aliās.

Dumq̄ decent nostrum pilea sumpta Iouem.

Mos manumit-  
tendī seruos. Mos fuit Romanis, ut eorum serui libertatem assēcuti pileū  
capite tonsō gestarent. Plautus: Ut ego hodie raso capite cal-  
vus accipiam pileum. Plutarchus in Tito, οἱ γῆς ἀνδρες οὗτοι  
καθάπτεις θεος δέ τοις οἰκέταις, ὅταν ἐλύθερωποι, χρέος αὐτοῖς τὰς  
κεφαλὰς, καὶ πιλία φορῶσι, ταῦτα δέ σαν περ αὐτοὶ θειαμβεύοντις ως  
εγένοντο. hoc est: Viri enim illi, qui mos seruorum est cum li-  
bertate donantur, rasis capitibus pileati in triumpho Titum  
comitabantur. Hactenus Plutarchus. Serui quoq̄ cum pile-  
ati uenibant, eorū nomine uenditor nihil præstabat, ut Cæ-  
lius Sabinus scriptū reliquit. Cuius rei causam esse ait, quod  
eiusmodi conditionis mancipia insignia esse in uendundo de-  
berent, ut emptores errare & capi non possent, neque lex  
uendundi operienda esset, sed oculis iam perciperent, quod  
nam esset mancipiorum genus. Hæc Gellius noctium Atti-  
carum septimo. Tiara erat capitūs tegmen orientis. Ouidius  
in undecimo de Mida rege.

Tempora purpureis tentat uelare tiarīs.

Putarchus inter Medicam stolā adnumerat in Antonio, qui  
in publicum filios produxit, αλέξανδρον μὲν τὸν ἑστήτι μηδική,  
τιᾶραν δὲ κίταιρην ὁρθήραχθση, hoc est: Alexandrum Medica ue-  
ste, tiaran & cītarīn rectam habente. Hierony. ad Fabiolā.

Quarum genus est uestimēti rotundū pileolū, quasi sphæra  
media sit diuisa, ut pars altera ponatur in capite. Hoc Græci

Galerus. & nostri tiaram, nonnulli galerum uocant. Plutarchus in Ar-  
toxerxe, αποπίπει δὲ τὴν κεφαλὴν τιᾶρα τὸν κύρρα, hoc est: Decidit  
à capite

acapite tiara Cyri. Quo in loco pro galea aceipi uidetur. Hesychius enim ait, quandoq; esse περικάνιον, quod antiqui dicebant ueluti σέμιμα, autor Pollux. κίταρις, quam nonnulli cidarim uocant, Persarū quoq; regum insigne erat, si recta gestaretur. Plutarchus in Artoxerxe. ἀνέθεισε τῷ δαχτύλῳ βασιλέα πεντήκοσον ἐπει γεγονότα, ὃ τῷ καλλυνόντι κίταρι δρεπέδωκε. id est: Designauit Darium regē quinquaginta annos natum, permisitq; ut eam quæ cītaris appellatur, rectam gestaret. Cidaris quoq; capitīs ornementum regum Armeniæ, quod & diadema appellatur. Plutarchus in Lucullo. τις Diadema. γεάνης δ' αὐτὸς ξαυτῷ γψμνόν, ὃν οπλον φέρων ὑπέβι, ηε πρμπνίφ, ὃ τὸ διάδημα ων κεφαλῆς ἀφελόμνος ἔθικε πρὸ τῶν ποδῶν. hoc est: Ipse uero Tigranes nudus & inermis ante Pompeium procidit, sublatum que à capite diadema ante pedes posuit. Quod hīc diadema dixit Plutarchus, cītarim in Pompeio appellat his uerbis. ιοχή τέλος, ὡς πρὸς αὐτὸν ἔλθε πομπήιον ἀφελόμνος τῷ κίταρι πρόμησε πρὸ τῶν ποδῶν θείνας, hoc est. Postremo, ut ad ipsum Pompeiū uenit, sublato ē capite citare, ante pedes collocare pergit. Vides ut cum de eodem Pompeio & Tigrane eadem referat, quod Lucullo diadema dixerat, in Pompeio cītarim uocet. Quare puto utrumq; simul iunctum, insigne regiū esse, ut de tiara & cidare recta diximus, ex Plutarchō in Antonio. Quin Suidas & Hesychius cītarē & tiaram eadem existimasse quosdam scripserunt. Cidaris uero, ut ait Pollux, appellatur & Cyrbasia, & pileus. τῷ δὲ κυρβασίᾳ ὃ κίταρι, ιοχή πῖλον καλλστι. Ludouicus Caelius in antiquis suis lectionibus legit anaxyrīs, quam & cyrbasiam dicunt falsus corrupti exemplaris errore. Legendum enim in Polluce τῷ δὲ, non, τῷ καὶ. Salustius: Tunicas uersicolo res æneis succincti baltheis, togasq; annexentes fibulis circumductis purpura, subtegmine puniceo, quas trabeas uocant. Est enim gentilis ea uestis Romanis ualde honorifica & quos apices uocant, capitibus imponentes pileos altos, in speciem coni eductos, quas Græci κυρβασίας appellant. Diadema ornementum capitīs regum insigne. Ta Diadema.